[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КАПОТНЯ

РЕШЕНИЕ

23 декабря 2019 года № 46/3

О согласовании сводного районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства в районе Капотня на I квартал 2020 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», Регламентом реализации отдельных полномочий города Москвы в сфере работы с населением по месту жительства, утвержденным решением Совета депутатов муниципального округа Капотня от 23.04.2015 г. № 7/5 и на основании обращения главы управы района Капотня города Москвы Горбатова П.О. от 18.12.2019 г. № исх-842/9 (вх. № 102 от 23.12.2019), Совет депутатов муниципального округа Капотня решил:
1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства в районе Капотня на I квартал 2020 года (приложение).
2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, главе управы района Капотня города Москвы в течение 3 рабочих дней со дня его принятия.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на сайте органов местного самоуправления муниципального округа Капотня www.мокапотня.рф в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Капотня Ситникову Наталью Викторовну.

Глава муниципального округа Капотня                                             Н.В. Ситникова

6
Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Капотня
от 23 декабря 2019 года № 46/3

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства в районе Капотня
на I квартал 2020 года

	№ п/п
	Название мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Ответственный за проведение
	Количество участников

	1.
	В рамках Программы «Московская комплексная межокружная Спартакиада «Московский двор – спортивный двор» (городские финальные соревнования)
«Мини-Футбол» – городские соревнования по мини-футболу для детей, подростков и молодежи в возрасте до 18 лет.
	09.01.2020г.-31.01.2020г.
(дата назначается ЦФК ЮВАО)
	Спортивная площадка г. Москва
	ГБУ ЦДС «Капотня»
8-495-355-01-35
	10

	2.
	В рамках проекта «Спортивная Капотня» ГБУ ЦДС «Капотня» «Новогодний Сплит» – экспресс-программа здорового образа жизни с мастер-классами «Великолепная Семёрка» от персонального тренера.
	09.01.2020г.-31.01.2020г.
(ежедневно)
18.00
	Капотня,
5-й квартал, д.23
	ГБУ ЦДС «Капотня»
8-495-355-01-35
	60

	3.
	В рамках Программы «Организация зимних каникул школьников, открытие зимнего спортивно-оздоровительного сезона»
«Рождественский турнир» – соревнования по шахматам для детей и подростков района Капотня.
	11.01.2020г. 16.00
	Шахматный клуб «Ладья»
Капотня,
2-й квартал, д.20А
	ГБУ ЦДС «Капотня»
8-495-355-01-35
	20

	4.
	В рамках городской Программы «Организация зимних каникул школьников, открытие зимнего спортивно-оздоровительного сезона»
«Дартс Турнир» – соревнования по дартс для детей и подростков района Капотня.
	14.01.2020г.
17.00
	ГБУ ЦДС «Капотня»
2-й кв-л Капотни д.5
	ГБУ ЦДС «Капотня»
8-495-355-01-35
	40

	5.
	В рамках городской Программы «Московская комплексная межокружная Спартакиада «Московский двор – спортивный двор» (городские финальные соревнования)
«Мини-Футбол» – районные соревнования по мини-футболу в залах для детей, подростков и молодежи в возрасте до 18 лет.
	16.01.2020г.
16.00
	Школа района
Капотня,
5-й квартал, д.28
	ГБУ ЦДС «Капотня»
8-495-355-01-35
	35

	6.
	В рамках городской Программы «Московская комплексная межокружная Спартакиада семейных команд «Всей семьей
за здоровьем!»
«Зимние забавы» –
1-ый этап районных соревнований спортивных семей района Капотня.
	18.01.2020г.
13.00
	Каток
1-й кв-л Капотни влд.10
	ГБУ ЦДС «Капотня»
8-495-355-01-35
	48

	7.
	В Международный день объятий
«Сегодня обнимается весь мир!» – театрализованная акция с конкурсом «Хватит прохлаждаться, давайте обниматься!» для населения района.
	21.01.2020г.
14.00-18.00
	ГБУ ЦДС «Капотня»
2-й кв-л Капотни д.5
	ГБУ ЦДС «Капотня»
8-495-355-01-35
	80

	8.
	«Январская звезда» – открытый фестиваль творчества детей, подростков,
молодёжи и взрослого населения района.
	25.01.2020г.
14.00
	ГБУ ЦДС «Капотня»
2-й кв-л Капотни д.5
	ГБУ ЦДС «Капотня»
8-495-355-01-35
	80

	9.
	В День памяти жертв Холокоста «900 Блокадных Дней» -
акция-реквием о жителях блокадного Ленинграда, с обсуждением отрывков из документального фильма «Блокадные дневники» и минутой молчания в память безвременно ушедших.
	27.01.2020г.
14.00
	ГБУ ЦДС «Капотня»
2-й кв-л Капотни д.5
	ГБУ ЦДС «Капотня»
8-495-355-01-35
	15

	10.
	В рамках проекта «Спортивная Капотня» ГБУ ЦДС «Капотня» «Тренер-Тест» - мастер-классы по здоровому образу жизни с видео-хрониками тренировок от персонального тренера.
	01.02.2020г.-28.02.2020г.
(ежедневно)
18.00
	Капотня, 5-й квартал, д.23
	ГБУ ЦДС «Капотня»
8-495-355-01-35
	60

	11.
	В рамках городской Программы «Московская комплексная межокружная спартакиада
Пенсионеров города Москвы»
«Дартс турнир» - районные соревнования по дартс для мужчин 60+, женщин 55+.
	04.02.2020г.
19.00
	ГБУ ЦДС «Капотня»
2-й кв-л Капотни д.5
	ГБУ ЦДС «Капотня»
8-495-355-01-35
	20

	12.
	В рамках городской Программы «Московская комплексная межокружная Спартакиада «Московский двор – спортивный двор» (городские финальные соревнования»
«Флорбол-Лидер!» - районные соревнования по флорболу для детей, подростков и молодежи в возрасте до 18 лет.
	06.02.2020г.-09.02.2020г.
11.00
(дата по согласованию с принимающей стороной)
	Школа района
5-й кв-л Капотни д.28
	ГБУ ЦДС «Капотня»
8-495-355-01-35
	35

	13.
	В рамках городской Программы «Московские комплексные межокружные спартакиады. Московская комплексная межокружная Спартакиада Пенсионеров города Москвы»
«Теннис Клуб» - районные соревнования по настольному теннису для мужчин в возрастных группах 60+, женщин в 55+.
	11.02.2020г.
11.00

	ГБУ ЦДС «Капотня»
2-й кв-л Капотни д.5
	ГБУ ЦДС «Капотня»
8-495-355-01-35
	30

	14.
	«Во славу Героев!» - мемориально-патронатная акция, посвященная Дню защитника Отечества, Дню памяти о россиянах, исполнявших служебный долг за пределами Отечества
	15.02.2020г.
11.00
	Капотня, 2-й квартал, д.20а
Памятник Воинам нефтяникам
	ГБУ ЦДС «Капотня»
8-495-355-01-35
	10

	15.
	Ко Дню Защитника Отечества
«Супер дедушка 2020!» - конкурсная программа среди дедушек района и чествованием победителей конкурса «Говорят Внуки!» для населения района.
	21.02.2020г.
18.00
	ГБУ ЦДС «Капотня»
2-й кв-л Капотни д.5
	ГБУ ЦДС «Капотня»
8-495-355-01-35
	60

	16.
	Ко Дню защитника Отечества
«Белая ладья» - турнир по шахматам, посвященный Дню защитника Отечества для населения района Капотня.
	22.02.2020г.
16.00
	Шахматный клуб «Ладья»
2-й кв-л Капотни д.20А
	ГБУ ЦДС «Капотня»
8-495-355-01-35
	40

	17.
	В рамках городской Программы
«Московские комплексные межокружные спартакиады.
Московская комплексная межокружная Спартакиада Пенсионеров города Москвы»
«Шах и Мат» -
районные соревнования по шахматам для мужчин 60+, женщин 55+.
	22.02.2020г.
18.00
	Шахматный клуб «Ладья»
2-й кв-л Капотни д.20А
	ГБУ ЦДС «Капотня»
8-495-355-01-35
	30

	18.
	«Настольный Бум» - мастерская досуга с мастер-классами по технике игры в настольные игры для детей и взрослых.
	24.02.2020г.-29.02.2020г.
16.00
(ежедневно)
	ГБУ ЦДС «Капотня»
2-й кв-л Капотни д.5
	ГБУ ЦДС «Капотня»
8-495-355-01-35
	60

	19.
	В рамках городской Программы «Московская комплексная межокружная Спартакиада «Московский двор – спортивный двор» (городские финальные соревнования)»
«Академия мыслителей» -
районные соревнования по шахматам для детей, подростков и
молодежи в возрасте до 18 лет.
	25.02.2020г. 16.00
	Шахматный клуб «Ладья»
2-й кв-л Капотни д.20А
	ГБУ ЦДС «Капотня»
8-495-355-01-35
	30

	20.
	В рамках городской Программы «Московская комплексная межокружная Спартакиада семейных команд «Всей семьей
за здоровьем!»
«Весенние забавы!» - 2-й этап районных соревнований спортивных семей района Капотня.
	29.02.2020г.
13.00
	Школьный стадион
5-й кв-л Капотни д.28
	ГБУ ЦДС «Капотня»
8-495-355-01-35
	48

	21.
	В рамках городской Программы «Московская комплексная межокружная Спартакиада «Московский двор – спортивный двор» (городские финальные соревнования)»
«Зимние встречи 2020» - районные соревнования по шашкам для детей, подростков и молодежи в возрасте до 18 лет.
	29.02.2020г. 16.00
	Шахматный клуб «Ладья»
2-й кв-л Капотни д.20А
	ГБУ ЦДС «Капотня»
8-495-355-01-35
	30

	22.
	«Масленица в дом идёт за собой весну ведёт!» - народное гуляние с песнями, играми и масленичными играми для населения района.
	01.03.2020г. 12.00
	Капотня, 5-й квартал, д. 23
(сценическая площадка)
	ГБУ ЦДС «Капотня»
8-495-355-01-35
	1200

	23.
	«Женщина - источник вдохновения!» - праздничный вечер с конкурсной программой «Всё дело в Шляпе!» и чествованием победителей проекта ЦДС «Спортивная Капотня» для населения района Капотня.
	06.03.2020г. 18.00
	ГБУ ЦДС «Капотня»
2-й кв-л Капотни д.5
	ГБУ ЦДС «Капотня»
8-495-355-01-35
	60

	24.
	В рамках городской Программы «Московская комплексная межокружная Спартакиада
«Спорт для всех» (городские финальные соревнования)
«Шахматный Турнир» - районные соревнования по шахматам для взрослого населения в возрасте 18+.
	07.03.2020г. 16.00
	Шахматный клуб «Ладья»
2-й кв-л Капотни д.20А
	ГБУ ЦДС «Капотня»
8-495-355-01-35
	30

	25.
	«Весенние встречи» - турнир по шахматам, посвященный Международному женскому дню для населения района Капотня.
	07.03.2020г. 18.00
	Шахматный клуб «Ладья»
2-й кв-л Капотни д.20А
	ГБУ ЦДС «Капотня»
8-495-355-01-35
	20

	26.
	В Международный день Счастья!» «Корпорация Чудес» - развлекательная программа с играми и конкурсами для детей района.
	20.03.2020г. 15.00
	ГБУ ЦДС «Капотня»
2-й кв-л Капотни д.5
	ГБУ ЦДС «Капотня»
8-495-355-01-35
	30

	27.
	В Международный
День театра «Театральная среда» - режиссёрский и актёрский дедлайн с мастер-классами «Игровые чтения» для развития способности к сочинительству для детей и подростков района.
	27.03.2020г. 17.00
	ГБУ ЦДС «Капотня»
2-й кв-л Капотни д.5
	ГБУ ЦДС «Капотня»
8-495-355-01-35
	150

	ИТОГО в I квартале 2020 года

	Государственная программа «Культура Москвы»
	10 мероприятий
	1745

	Государственная программа «Спорт Москвы»
	17 мероприятий
	586

	ВСЕГО:
	27
	2331